
 

 

Budkāns Jānis 

DZIMIS 1931. GADA 22. MARTĀ KRĀSLAVAS PAGASTĀ. 

Katoļu garīdznieks (Rīgas Garīgā semināra pasniedzējs). 

Miris 2012. gada 23. septembrī Rīgā. 

 

Cipruss Felikss 

DZIMIS 1936. GADA 6. SEPTEMBRĪ KAUNATAS DRAUDZĒ. 

Katoļu garīdznieks (ordinēts 10.04.1963; Kombuļu, Aulejas, Skaistas draudžu 

prāvests /1966-2011/). 

Miris 2011. gada 18. novembrī Kombuļos. Apbedīts Kombuļu baznīcas dārzā. 

Atsauces 

 Cakuls, J. “Atcerēsimies mirušos priesterus.” Grām.: Katoļu kalendārs 1994 gadam. Rīga : Rīgas 

metropolijas Romas katoļu kūrija, 1993. 201.lpp. 

 “Prāvests Fēlikss Cipruss.” Ezerzeme. 2011. 2.decembris. 

 

Daļeckis Marijans 

DZIMIS 1937. GADA 27. MAIJĀ KOMBUĻU PAGASTĀ. 

Katoļu garīdznieks (draudžu prāvests /Balbinova, 1977-1980; Indrica un Varnoviči, 

1980-1984; Piedruja, 1984-1988; Bukmuiža un Rundāni, 1988-1990; Piedruja, 1990-

2017/). 

Miris 2017. gada 26. februārī. Apbedīts Piedrujas baznīcas dārzā. 

Atsauces 

 Kalviša, G. “Viņš ir godavīrs.” Ezerzeme. 2012. 25.maijs [2 foto]. 

 Cakuls, J. Latvijas Romas katoļu priesteri: 1918-1995: Uzziņas. Rīga: Rīgas metropolijas kūrija, 

1996. 293.lpp. 

 “Mūžībā aizgājis priesteris Marians Daļeckis.” 

http://katolis.lv/zinas/backPid/30/category/latvija/article/muziba-aizgajis-priesteris-marians-

daleckis.html (27.02.2017). 

 

 

 

 

http://katolis.lv/zinas/backPid/30/category/latvija/article/muziba-aizgajis-priesteris-marians-daleckis.html
http://katolis.lv/zinas/backPid/30/category/latvija/article/muziba-aizgajis-priesteris-marians-daleckis.html


Daļeckis Oļgerts 

DZIMIS 1936. GADA 2. FEBRUĀRĪ SKAISTAS PAGASTĀ. 

Katoļu garīdznieks (monsinjors, Garīgā semināra prokurators /1982-/). 

Būdams ar celtnieka pieredzi, 60.gados vadīja Naujenes (Jezupovas) baznīcas 

celtniecību, kuru neizdevās pabeigt padomju varas pretdarbības dēļ. Piedalījies arī 

Rīgas Garīgā semināra ēkas celtniecībā. 

Atsauces 

 Lisenkova, I. “Dievnamu cēlājs.” Grām.: Katoļu kalendārs 2015.gadam. Katoļu baznīcas 

vēstnesis, 2015. 51.-57.lpp. 

 

Jaloveckis Jans Juzefs 

DZIMIS 1817. GADA 6. MAIJĀ ILŪKSTĒ. 

Rakstnieks, 

gleznotājs, 

misionārs. 

Prāvests Krāslavā. 

Miris 1885. gada 12. februārī Krāslavā. 

Atsauces 

 AGNIESZKA WIECZOREK. “JAN JÓZEF JAŁOWIECKI (1817–1885). MISJONARZ I 

KORESPONDENT Z INFLANT POLSKICH.” 

http://www.zapiskihistoryczne.pl/files/issues/2c67a58c55647b42a3f479bb750179bd_ZH_201

2_3_WieczorekN.pdf (24.05.2016). 

 Biogram pochodzi z X tomu Polskiego Słownika Biograficznego opublikowanego w latach 

1962-1964. “an Józef Jałowiecki.” http://www.ipsb.nina.gov.pl/index.php/a/jan-jozef-

jalowiecki (24.05.2016). 

 

Kalnišs Jāzeps 

DZIMIS 1899. GADA 28. DECEMBRĪ KRĀSLAVAS DRAUDZĒ. 

Katoļu garīdznieks (draudžu prāvests /Līksna, 1929-1936; 1938-1962; Preiļi, 1936-

1938; Dagda, 1962-1981/). 

Būdams Līksnas prāvests, veicis plašu Līksnas baznīcas remontu, uzbūvējis baznīcas 

žogu. 

1929.gada 10.novembrī Preiļu draudzē notika pateicības dievkalpojums, pēc kura 

J.Kalnišs pārcēlās uz Līksnas draudzi. 

Miris 1981. gada 18. jūlijā Dagdā. Apbedīts Dagdas baznīcas dārzā. 

Atsauces 

 Cakuls, J. Latvijas Romas katoļu priesteri: 1918-1995: Uzziņas. Rīga: Rīgas metropolijas kūrija, 

1996. 83. - 84. lpp. 

 

http://latgalesdati.du.lv/notikums/625
http://www.zapiskihistoryczne.pl/files/issues/2c67a58c55647b42a3f479bb750179bd_ZH_2012_3_WieczorekN.pdf
http://www.zapiskihistoryczne.pl/files/issues/2c67a58c55647b42a3f479bb750179bd_ZH_2012_3_WieczorekN.pdf
http://www.ipsb.nina.gov.pl/index.php/a/jan-jozef-jalowiecki
http://www.ipsb.nina.gov.pl/index.php/a/jan-jozef-jalowiecki


Kokins Staņislavs 

DZIMIS 1905. GADA 6. JŪLIJĀ KALUPES PAGASTA AIZUPĪŠŪS. 

Katoļu garīdznieks (draudžu prāvests /Kalupe, 1936; Borovka, 1936-1937; Sprukti un 

Borovka, 1937-1942; Balbinova, 1942-1943; Pustiņa, 1943-1947; Šķilbēni, 1947-

1951; Krāslava (arī dekanāta dekāns), 1951-1963/). 

Beidzis Kalupe spamatskolu. 

Publicējies periodiskajos uzdevumos, rakstījis par savu dzimto Kalupes draudzi. 

Uzskat``ija, ka '....Kolupa baznica ar ikšejim izpūškojumim un ar sovu procesiju ir 

skaistoko baznica Latgolā". 

Vecākiem Aizupiešos piederēja 25 ha zemes. 

Miris 1963. gada 19. septembrī Krāslavā. Apbedīts Krāslavas kapos. 

Atsauces 

 Cakuls, J. Latvijas Romas katoļu priesteri: 1918-1995: Uzziņas. Rīga: Rīgas metropolijas kūrija, 

1996. 90.-91.lpp. 

 “Jaunīsvēteitū bazneickungu primicijas.” Katõļu Dzeive, 1937. Nr.2, 63.-64.lpp. [foto]. 

 Kokins, St. “Kolupa baznica.” Katõļu Dzeive, 1931. Nr.3, 86. - 88. lpp. 

  

Kurmins Jans 

Katoļu garīdznieks (Rēzekne /1823-1824//, Stoļerova, Auleja, Skaista, Vārkava, 

Krāslava, ārpus Latgales) 

literāts (garīgo rakstu autors).  

Sastādījis poļu-latīņu-latgaliešu vārdnīcu /1858/. 

Miris 1860. gada 11. februārī Krāslavā. Apbedīts katoļu kapos. 

Atsauces 

 Latviešu rakstniecība biogrāfijās. Rīga: Latvijas enciklopēdija, 1992. 182.lpp. 

 

Lapkovskis Jāzeps 

DZIMIS 1920. GADA 15. MARTĀ DAUGAVPILS STROPOS. 

Katoļu garīdznieks (prelāts; draudžu prāvests /Brodaiži un Rundāni, 1950-1951; 

Indrica un Varnoviči, 1951-1954; Krāslava (arī dekanāta dekāns), 1980-2005/). 

Brālis katoļu garīdznieks Longins Lapkovskis. 

1980. gada 28. augustā svinēja 50 gadu priesterības jubileju. 

Brālis Longins Lapkovskis - katoļu garīdznieks, divas māsas - mūķenes. 

Miris 2005. gada 17. augustā Krāslavā. Apbedīts Krāslavas Romas katoļu baznīcas 

dārzā. 

Atsauces 

 Trūps, H. “Krāslavas dekānam priesterības zelta jubileja.” Katõļu Dzeive, 1994. Nr. 9. 

 Cakuls, J. Latvijas Romas katoļu priesteri: 1918-1995: Uzziņas. Rīga: Rīgas metropolijas kūrija, 

1996. 218.-219.lpp. 

 

http://latgalesdati.du.lv/persona/479


Lavrinovičs  Boleslavs 

DZIMIS 1892. GADA 23. DECEMBRĪ KRĀSLAVAS DRAUDZĒ. 

Katoļu garīdznieks (draudžu vikārs /Ludza, 1918-1922; Varakļāni, 1923-1924; 

Nautrāni, 1924-1925; Daugavpils Jaunavas Marijas baznīcas draudze (vēlāk prāvests); 

draudžu prāvests /Istra, 1922-1923; Vārkava, 1935-1942; 1946-1963/). 

Miris 1971. gada 12. jūnijā. Apbedīts Daugavpils kapos. 

Atsauces 

 Cakuls, J. Latvijas Romas katoļu priesteri: 1918-1995: Uzziņas. Rīga: Rīgas metropolijas kūrija, 

1996. 98.lpp. 

 

Lukaševičs Joņs 

DZIMIS 1699. GADA 14. JANVĀRĪ LIETUVĀ DZIMIS. 

Literāts (garīgās literatūras autors, tulkotājs, latgaliešu literārās valodas aizsācējs), 

katoļu garīdznieks (jezuīts /Preiļi, 1730-1749; Izvalta 1749-1750, 1753-1755, 1769-

1779; Vārkavā, 1751-1753, Varakļāni/). 

Ilgu laiku bija pieņemts uzskatīt J.Lukaševiču par pirmās latgaliešu grāmatas (izdotas 

1753.gadā) "Evangelia toto anno.." autoru. Mūsdienās izplatīta arī versija, ka 

evanģēliju tulkojuši citi autori - laicīgie garīdznieki. 

Miris 1779. gada 5. maijā Izvaltā. Apbedīts Izvaltas baznīcā. 

Atsauces 

 Вялікае Княства Літоўскае. Т. 3: Дадатак А — Я. Мінск: Беларуская Энцыклапедыя імя 

П.Броўкі, 2010. c.312. 

 “Lukaševics Joņs.” Grām.: Latviešu rakstniecība biogrāfijās. Rīga: Latvijas enciklopēdija, 1992. 

210.lpp. 

 Bankavs, A., Jansone, I. Valodniecība Latvijā: fakti un biogrāfijas. Red. Inta Rozenvalde. Rīga: 

LU Akadēmiskais apgāds, 2010. 184.lpp. 

 Stafecka, A. “"Evangelia toto anno.." (1753) un latgaliešu rakstu gaita.” Grām.: Stafecka, A. (atb. 

red.). Evangelia toto anno 1753. Pirmā latgaliešu grāmata. Rīga, 2004. 227. - 229. lpp. 

 

Samušs Julijans 

DZIMIS 1899. GADA 1. MARTĀ ZVIRGZDENES PAGASTA SOIDAS SĀDZĀ. 

Katoļu garīdznieks (monsinjors; Krāslavas draudzes prāvests /1963-1980/). 

Miris 1980. gada 23. martā Krāslavā. Apbedīts Krāslavas kapos. 
   

 

Stefanovičs Broņislavs 

DZIMIS 1876. GADA 26. JŪLIJĀ LIETUVĀ. 

Katoļu garīdznieks (Piedrujas draudzes vikārs /1911-1920/; prāvests /1920-1940/), 

sabiedrisks darbinieks (lauksaimniecības biedrības "Arājs" valdes loceklis, Piedrujas 

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības Goda biedrs). 



Apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni /IV šķira, 1928/. 

Piedrujas draudzē nokalpoja gandrīz 30 gadus. Vadījis Piedrujas baznīcas remontu 

pēc postījumiem kara laikā. 

Miris 1940. gada 27. oktobrī. Apbedīts pie Piedrujas baznīcas. 

Atsauces 

 Cakuls, J. Latvijas Romas katoļu priesteri: 1918-1995: Uzziņas. Rīga: Rīgas metropolijas kūrija, 

1996. 133.lpp. 

 “No 60 mūža gadiem 35 g. priesterībai.” Rīgas Vēstnesis.. 1936. 8. oktobris. 

 

 

AVOTS: Datu bāze ”Latgales Dati” – latgalesdati.du.lv 

 


